Serenissimae reginae Ludovicæ Mariae, consorti nostræ charissimæ, duas inaures adamantinas cum dependentibus aliis adamantibus legamus et consignamus [vide n. 156], similiter duas inaures saphireas adamantibus circumductas et tribus adamantibus pendulis [vide n. 166], monile parvum alias krzyrzyk cum adamantibus et rubinis et dependenti margarita [vide n. 85], annulum acutum adamantinum [vide n. 177], monile alias kanak ex sexdecim tabellis constans, quarum septem singulæ rosam adamantinam cum novem adamantibus, octo autem singulæ quinque margaritas continent, decima sexta in medio inserta tabella rosam habet adamantinam nonis tabellis adamantinis constantem, clenodium Aquilæ Albae cum supereminenti corona et littera S et septuaginta quinque adamantibus parvaue margarita [vide n. 38].

Inherendo itaque huic puncto testamenti ex hoc inventario clenodiorum apud serenissimam Ludovicam Mariam a serenissimo Vladislao Quarto Polonię et Sueciae rege sibi obligatorum et depositorum confecto eadem serenissima Ludovica Maria ea clenodia, quae sibi idem serenissimus rex, maritus suus charissimus, velut consorti suae in pignus et monumentum amoris donavit legavitque, pro parte sua et ex iure accidente serenissimi moderni regis Ioannis Casimiri tamquam primarii heredis et successoris consensu aliorumque executorum recepit eo ordine et specie, prout se tenor ultimæ serenissimi olim Vladislai Quarti mariti sui voluntatis habet et extendit,

videlicet iuxta numerum centesimum quinquagesimi sexti, item numerum centesimi sexagesimi sexti, numerum octuagesimi quinti, numerum centesimi septuagesimi septimi, numerum trigesimi octavi.

*[Subscriptio manu propria supposita]* Ioannes Casimirus rex

*[Subscriptiones manibus propriis apposita]* Georgius Ossolinsky cancellarius Regni supremus manu propria; Stanislaus de Buzynin Pstrokonski episcopus Chelmensis, abbas Tinecensis; Casimirus Leo Sapieha procancellarius Magni Ducatus Lituaniae

*[Finis secundi inventarii inferius sequitur]*

Quod quidem praesens inventarium fideliter ac diligenter est extractum ex originali inventario eorumdem clenodiorum et monilium Germanico idiomate scripto et per eosdem aurifabros iuratos subscripto et de eodem idiomate Germanico in Latinum sermonem translatum. Quae quidem omnia monilia, iocalia et clenodia, prout in praesenti inventario descripta et annotata sunt, dicta serenissima reginalis maiestas reddere et consignare debebit dicto serenissimo principi domino domino Ioanni Casimiro Dei gratia Poloniae et Sueciae regi, si et postquam dictus serenissimus rex Poloniae et Sueciae eidem sacrae reginali maiestati sive eius legitimis haeredibus summam octingentorum octodecim millium quingentorum viginti unius florenorum et grossorum viginti septem a dicto serenissimo Vladislao Quarto dictae serenissimae reginali maiestati realiter debitam et coram eisdem coexecutoribus testamentariis liquidatam et super omnibus bonis dicti serenissimi Vladislai Quarti prout in litteris dicti domini serenissimi divae memoriae Vladislai Quarti de data decima sexta mensis septembris millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto assecuratam iuxta contractum inter ipsos serenissimum Ioannem Casimirum Poloniae et Sueciae regem et serenissimum ac reverendissimum Carolum Ferdinandum Poloniae et Sueciae principem die decima quinta mensis novembris millesimo sexcentesimo quadragesimo octavo celebratum realiter et integre persolverit et numeraverit. Cui quidem serenissimae reginali maiestati Poloniae et Sueciae liberum erit in parata pecunia vel in defalcatione et ad rationem summae ipsi ut supra debitae qualiacumque iocalia, clenodia et monilia in inventario praesenti specificata et annotata pro summa taxata et evalutata ad se recipere et in usus suos proprios convertere sine quavis contradictione et residue summae ipsi serenissimae reginali maiestati debitae preiudicio. In cuius rei fidem has praesentes serenissimus Ioannes Casimirus Poloniae et Sueciae rex, serenissima Ludovica Maria de Gonzaga Poloniae et Sueciae regina ac serenissimus Carolus Ferdinandus Poloniae et Sueciae princeps subscripserunt